در نقدهای مربوط به اختر که ۲۲ سال در استانبول منتشر می‌شده غالباً با این سؤال روبه رو هستیم که آیا اختراولین روزنامه فارسی زبان در عثمانی بوده و یا پیش از آن روزنامه ای به نام ترکستان وجود داشته است؟

«ترکستان» اولین روزنامه فارسی زبان در عثمانی زمانی چهره نمود که خان ملک ساسانی مستشار سفارت ایران در عثمانی به سال ۱۹۲۰ در خاطراتش یادآور شده بود که: «در سال ۱۲۸۱ هجری [۱۸۶۴ میلادی] در استانبول یک روزنامه فارسی به اسم ترکستان طبع می‌شده که حاج میرزا حسین خان مشیرالدوله یک نمونه آنرا به وزارت خارجه تهران فرستاده است» و اضافه می‌کند: «راجع به روزنامه مزبور در دفاتر سفارت بیش از این به

نظر نرسید».